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Annotatsiya: ushbu maqolada muallif siyosiy elita tushunchasi va uning qanday 

tashkil etilishi, jamiyatda ko’rinishi hamda sirkulatsiyasi haqida ma’lumot beradi. Undan 

tashqari, siz xalqaro miqyosdagi elita darajasi va funksiyasini ham o’rganasiz. 

Kalit so’zlar: elita, sirkulatsiya, jamiyat, davlat, funksiya, rekrutatsiya, legitimlik. 

Annotation: in this article, the author provides information about the concept of the 

political elite and how it is organized, its appearance in society and circulation. In addition, 

you will also learn the level and function of the elite at the international level. 
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Аннотация: 

Вэтойстатьеавтордаетпредставлениеоконцепцииполитическойэлитыиотом, 

каконаорганизована, каконапроявляетсявобществе, атакжекаконациркулирует. 

Крометого, вытакжеузнаетеобэлитноммеждународномуровнеифункциях. 

Ключевыеслова: элита, обращение, общество, государство, функция, 

рекрутинг, легитимность. 

 

Elita haqidagi tadqiqotlar ijtimoiy fanlar, xususan, sotsiologiya va siyosat 

fanlaridagi eng katta mavzulardan biri bo'lgan. Bu e'tibor asosan rivojlangan yoki 

rivojlanayotgan jamiyatlarda elitaning inkor etilmaydigan ta'siri va roli bilan bog'liq. 

Qizig'i shundaki, bu tadqiqotlarning aksariyati elita nazariyalari asoschisining 

tadqiqotlarini deyarli qamrab olmaydi. Elita nazariyalari nafaqat elitani, balki 

hokimiyat kabi yangi muhim mavzularni ham kiritdi va masalan, demokratiyadagi 

oligarxik tendentsiyalarga oid savollarni ko'tardi.  

Siyosiy elita ikkita asosiy qonuniyatga tayanadi: 

-rekrutatsiya, -sirkulatsiya 

Siyosiy elita rekrutatsiyasi bu – siyosiy elitani saralash va tayinlashdir. Bu jarayon 

elitaning o’z funksiyalarini jamiyat uchun natijali, samarali va foydali faoliyat olib 

borishi uchun juda katta ahamiyat kasb etadi. 

Siyosiy elitaning sirkulatsiyasi  bu – jamiyatdagi siyosiy tizimida mavjud siyosiy 

elitaning almashinish va yangilanish jarayonidir. 

Siyosiy elita sirkulatsiyasiga Makiavelli maktabi namoyandalarida biri V. Paretto 

ulkan hissa qo’shgan olimlardan biridir. V.Parettoning so'zlariga ko'ra, jamiyatda 

hamma insonlar teng emas. Ular o'zlarining istedodlari va qobiliyatlari jihatidan bir-

biridan farq qiladi. Ba'zilar boshqalarga qaraganda aqlli, samarali va qobiliyatlidir. 



INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 
International scientific-online conference 

 144PAGE 

Qobiliyatlarga nisbatan bu farqni hisobga olgan holda, ijtimoiy tabaqalanish mavjud. 

Ba'zilar yuqori malakalari tufayli yuqori sinfga mansubdir. 

V.Paretto elitani ikki sinfga ajratadi. Bular: 

• yetakchi elita. Ushbu sinfga ma'muriyat bilan bevosita yoki bilvosita bog'liq 

bo'lgan shaxslar kiradi. Bu shaxslar juda muhim rol o'ynaydi va jamiyatda nufuzli 

o'rinni egallaydi. 

• nodavlat yetakchi elita. Bu sinfga ma'muriyat bilan bog'liq bo'lmagan, lekin 

jamiyatda shunday o'rinni egallagan shaxslar kiritiladiki, ular qandaydir tarzda 

ma'muriyatga ta'sir qiladi. 

Elita sirkulatsiyasi 

Har bir jamiyatda ikkita asosiy guruh mavjud. U hukumat bilan shug'ullanadi va 

umummajburiy qonunlarni ishlab chiqadi va butun jamiyatni nazorat qiladi. Ikkinchi 

guruhni esa boshqariladigan qatlam vakillarini tashkil etadi. Bu haqiqat har bir 

jamiyatda biz yuqori va quyi sinflarni topamiz, deyish bilan ifodalanadi. Yuqori sinflar 

elita, pastki sinflar esa elita emas. Biroq, elita va elita bo'lmaganlarning farqi doimiy 

ham, qat'iy ham emas. Elita va elita bo'lmagan a'zolarning yuqoriga va pastga harakati 

mavjud. 

Elita sirkulatsiyasi natijasida elita elita bo'lmaganlarga aylanishi mumkin va elita 

bo'lmagan elita darajasiga ko'tarilishi mumkin. Elitaning yuqoriga va pastga harakati 

ikki yo'l bilan sodir bo'ladi. Birinchidan, ba'zi elita bo'lmaganlar o'zlarining xizmatlari 

bilan elita darajasiga ko'tarilishi mumkin, ikkinchidan inqilob orqali butun boshqaruv 

sinfi boshqariladigan maqomiga tushirilishi mumkin. Darhaqiqat, elitaning aylanishi 

sog'lom ijtimoiy o'zgarishlar uchun zarurdir. Bu qonuniyat siyosatda elita sirkulatsiyasi 

deyiladi. 

Elita va kontr elita o'rtasidagi kurash har doim manipulyatsiyalarga duchor 

bo'ladi. Ikkala tomon ham, eski elita va yangi elita, ular o'z manfaatlari uchun emas, 

balki ko'pchilik manfaati uchun kurashayotganini yoki ishlayotganini e'lon qiladi. 

Albatta, g'alaba qozonilsa, bir tomon yutqazadi, ikkinchi tomon yutadi. Bu siyosiy 

g‘alayondan so‘ng kim g‘alaba qozonsa, jamiyatda boylik, hokimiyat, obro‘-e’tiborni 

taqsimlashda katta kuchga ega bo’ladi. Ushbu maqsadlarga erishish uchun zarur bo'lgan 

siyosat turi, shu jumladan kuch qo'llaniladi. Elita, ayniqsa, hukmron tabaqa vakillari, 

shaxslarning turli xilligi, jamiyatdagi moddiy va nomoddiy boyliklarning kelib chiqishi, 

ularning manfaatlarini yaxshi biladi. Bundan tashqari, ommadan farqli o'laroq, 

hukmron elita mantiqiy emas, balki mantiqiy harakatlarni o'z ichiga oladi, bu esa elitani 

o'z manfaatlari uchun yanada moslashuvchan va uyg'oq qiladi. 

Siyosiy elitaning sirkulatsiyasi bu uning reproduktivligiga ya’ni elitani 

sog’lomlashishiga katta hissa qo’shadigan jarayon hisoblanadi. Shuning uchun, bu 

hodisa siyosiy elitaning sifatiga ham katta hissa qo’shadi. 
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